
Videokonference s astronautem 

Studenti našeho gymnázia se v pátek 30. 5. 2014 zúčastnili při příležitosti World Science 

Festival pořádaným v New Yorku videokonference s bývalým astronautem NASA  a současným 

fyzikem Johnem Grunsfeldem. 

Do projektu byli zapojeni studenti z celého světa, převážně ale z amerických středních škol. 

Naše gymnázium byla jediná evropská instituce, která se tohoto projektu zúčastnila. Studenti si 

připravili otázky ohledně vesmíru a čekali, zda je moderátorka v newyorském studiu vyzve, aby své 

dotazy v angličtině přednesli samotnému astronautovi Grunsfeldovi. Naši studenti se během 

hodinové videokonference mohli zeptat hned třikrát.  Zajímalo je například, zda se NASA nebojí 

hvězdných válek, které by mohly v budoucnu propuknout, a zda by proti tomu uměla zakročit? 

Další dotazy se týkaly největších osobních úspěchů Johna Grunsfelda. 

 Studenti tak mohli využít svoji angličtinu, dozvědět se něco o vesmíru a vyzkoušet si, jaké to je, 

komunikovat s někým, s kým by se v životě asi osobně nepotkali. 

 

 

 

 

 

 

 

Studenti třetího ročníku (Menšík, Hertl a Hukelová) při videohovoru s Grunfedlem  

 

 

 

 

 

 

Mezipředmětová vazba angličtina a fyzika 

Odkaz na youtube: 

https://www.youtube.com/watch?v=w56E6eepLLc 

John Mace Grunsfeld, od roku 1992 astronaut NASA, 

veterán letů raketoplánů, který byl pětkrát ve vesmíru 

a strávil v něm 58 dní 15 hodin 3 minut.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/NASA

